
Rada Miasta Lędziny  

Radni - Sesja  

Protokół nr XX/2025  

XX Sesja w dniu 25 sierpnia 2025 r. Obrady rozpoczęto 25 sierpnia 2025 o godz. 15:00, a 

zakończono o godz. 17:46 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Anna Adamczyk 

2. Grzegorz Berger 

3. Rafał Czarnuch 

4. Agnieszka Czerniak 

5. Maria Głos 

6. Grzegorz Kiełtyka 

7. Ireneusz Kokosiński 

8. Bogdan Kupczyk 

9. Monika Mazgaj 

10. Bogusław Noras 

11. Mariusz Prasak 

12. Bogdan Radoń 

13. Jerzy Trojnar 

14. Edward Urbańczyk 

15. Paweł Wanot 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

 o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025, poz. 1153) otworzył XX Sesję Rady 

Miasta.  

 

Przewodniczący przywitał radnych, zaproszonych gości oraz pracowników Urzędu Miasta. 

Obecność potwierdziło 14 radnych. Przewodniczący oznajmił, że obrady są prawomocne oraz 

transmitowane za pomocą programu eSesja. Lista obecności z programu eSesja stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

Poinformował również, że na podstawie Statutu Gminy Lędziny przed rozpoczęciem sesji nie 

zgłosili się mieszkańcy do zabrania głosu podczas posiedzenia. 

 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny zwrócił się z wnioskiem o poszerzenie porządku obrad.  

 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

 Wniosek Burmistrza Miasta Lędziny o zmianę w porządku obrad dotyczący wprowadzenia 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały VI/59/24 z dnia 30 września 2024 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Wniosek przegłosowany pozytywnie.  

 

Głosowano wniosek w sprawie: 

 Przyjęcie porządku obrad wraz ze głoszonymi zmianami.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny oddał głos Pani Annie Początek. 

 

Pani Anna Początek przywitała radnych oraz podziękowała Przewodniczącemu Rady Miasta 

za udzielenie głosu. Zaprezentowała książkę o Emilu Wieczorku - Życiorysie Ślązaka oraz 

wręczyła książki radnym.  

 

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 30.06.2025 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu, 

po czym poddał go pod głosowanie. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 30.06.2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Protokół został przyjęty. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 

09.07.2025 r. 

 

Przewodniczący poinformował, że w ustawowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu, 

po czym poddał go pod głosowanie. 



 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XIX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Lędziny z dnia 09.07.2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Protokół został przyjęty. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że sprawozdanie w rozbudowanej formie znajduje  

się w aplikacji eSesja oraz przedstawił najważniejsze informacje o działaniach i sprawach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

 

Informacje obejmowały:  

• Podpisane umowy, aneksy, porozumienia i ugody.  

• Poprawa efektywności energetycznej poprzez montaż ogniw fotowoltaicznych oraz 

magazynów energii na budynkach jednorodzinnych w Gminie Lędziny – etap 2. 

• Audyt energetyczny – potencjalne oszczędności: 347 tys. zł rocznie (139 tys. 

bezinwestycyjnie, 208 tys. inwestycyjnie). 

• Nowa grupa zakupowa energii – obniżka ceny energii o ok. 35% na lata 2026–2028. 

• Program Olimpia – dodatkowe dofinansowanie (ponad 1 mln zł). 

• Projekt obwodnicy ul. Gwarków – współfinansowanie przez Lędziny, Imielin  

i powiat. 

• Doświetlenie 4 przejść dla pieszych na ul. Hołdunowskiej – łączny koszt 100 tys. zł. 

• Przetargi na nieruchomości – nieskuteczne. 

• Inwestycje energetyczne i informatyczne – m.in. fotowoltaika, Cyberbezpieczny 

Samorząd (230 tys. zł). 

• Nowe chodniki i drogi – ul. Mickiewicza, Wandy, Fredry, Gwarków, Polna, 

Wiosenna, Żeromskiego. 

• Inwestycje społeczne – mieszkania socjalne, sala gimnastyczna, modernizacja 

oczyszczalni, termomodernizacja OSP. 

• Przewóz uczniów z niepełnosprawnościami. 

• Adaptację budynku przy ul. Stadionowej w Lędzinach na Miejski Żłobek – inwestycję 

zakończono. 

• WPF – kompleksową modernizację Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego „Centrum” 

 – inwestycję zakończono. 

• Przebudowę skrzyżowania ul. Jagiellońska z ul. Pokoju – brak dofinansowania. 

• Przebudowę ul. Grunwaldzkiej – brak dofinansowania, zrezygnowano z inwestycji. 

• Budowę drogi ul. Żeromskiego – inwestycję zakończono. 

• Przebudowę ul. PCK w Lędzinach – projekt złożony w Starostwie Powiatowym. 

• Przebudowę ul. Zabytkowej i ul. Gałczyńskiego – prace projektowe, termin 

aneksowany do 30.11.2025. 

• Budowę ul. Polnej – zaopiniowano koncepcję. 



• Przebudowę ul. Wiosennej – procedura aktualizacji dokumentacji w toku. 

• Budowę chodnika przy ul. Lewandowskiej – zaopiniowano koncepcję. 

• Budowę drogi – Al. Matki Bożej Różańcowej – podpisano umowę na Etap 01 i Etap 

02. 

• Budowę kładki pieszo-rowerowej łączącej os. Ziemowit z os. Długosza – procedura 

wyboru projektanta połączona z etapem drogi. 

• Budowę parkingów na os. Ziemowit – inwestycję zakończono, oznakowanie 

 i nasadzenia w toku. 

• Utwardzenie terenu pod parking przy ul. Kolonia Piast – wystąpiono do starostwa 

 o komunalizację gruntów. 

• Budowę zatoki autobusowej przy ul. Lędzińskiej – zakończono projektowanie, koszt 

225 tys. zł. 

• Budowę mieszkań socjalnych – rozpoczęto prace budowlane. 

• Termomodernizację budynku przy ul. Kontnego 34 – uzyskano dofinansowanie. 

• Budowę sali gimnastycznej przy SP 3 – decyzja celu publicznego planowana  

na 11 sierpnia. 

• Modernizację oczyszczalni „Hołdunów” – kolejna Rada budowy 10.09.2025. 

• Rewitalizację terenów zieleni przy ul. Gajowej – podpisana umowa, SKO wskazało 

gminę zastępczą (Bieruń). 

• Wykonanie oświetlenia ulicznego ul. Lędzińska – w trakcie projektowania. 

• Wykonanie oświetlenia ścieżki rowerowej ul. Jagiellońska – w trakcie projektowania. 

• Wykonanie oświetlenia boiska treningowego i ul. Stadionowej – w trakcie realizacji. 

• Wykonanie oświetlenia przejść dla pieszych ul. Hołdunowska – starostwo wyraziło 

chęć partycypacji. 

• Modernizację budynku MOK ul. Hołdunowska 39 – projekt złożony w starostwie. 

• Modernizację Pomnika Weteranów Powstań Śląskich – rozeznanie cenowe. 

• Przebudowę stadionu miejskiego ul. Stadionowa – zaktualizowano kosztorysy. 

• Modernizację ORS „Centrum” – trwają prace naprawcze i uszczelniające. 

• Budowę boiska do koszykówki os. Długosza – brak dofinansowania. 

• Modernizację boiska ul. Grunwaldzka – wybrano wykonawcę, umowa w podpisie. 

• Budowę pełnowymiarowego boiska ul. Stadionowa – zrezygnowano w budżecie 2025. 

• Modernizację placu zabaw ul. Botaniczna – zadanie zakończono. 

• Rewitalizację placu przy szkole ul. Goławiecka 36 – zadanie zakończono. 

• Monitoring placów zabaw – zadanie zakończono. 

• Modernizację placów zabaw (ul. Grunwaldzka, ul. Kontnego) – zadania zakończone. 

• Budowę skate parku ul. Stadionowa – uzgodniono koncepcję, projekt w realizacji. 

• Utworzenie Lędzińskiego Parku Edukacji Rowerowej – wykonano PFU. 

• Remonty dróg gminnych (Reymonta, Czapli, Dobra, Harfowa, Hołdunowska boczna) 

– część zakończona, zaktualizowano kosztorysy. 

• Przebudowę ul. Fredry – rozstrzygnięto przetarg. 

• Utwardzenie terenu działki przy ul. Długosza – zadanie zakończono. 

• Przebudowę ul. Długosza – budowa chodnika od ul. Mickiewicza do ul. Wandy  

– rozstrzygnięto przetarg. 

• Budowę centrum przesiadkowego ul. Lędzińska – w toku. 

• Modernizację sali kinowej ul. Lędzińska 55 – w toku. 

• „Aktywne place zabaw” – Żłobek Miejski – w trakcie realizacji. 

• Zagospodarowanie terenów zielonych ul. Gwarków – wystąpiono do SKO 

 o wskazanie gminy zastępczej. 



• Oświetlenie os. Centrum i ul. Plebiscytowej – wystąpiono do SKO o wskazanie gminy 

zastępczej. 

 

Radny Paweł Wanot poruszył temat sytuacji z ulicą PCK (pisma do mieszkańców  

a pozwolenie na budowę), przejęcia ulicy Zamoście przez gminę oraz brak aktualizacji 

wyników przetargów w BIP oraz plany dotyczące pomnika w Lędzinach. Dodatkowo dopytał 

o środki na remont budynku ORS oraz o koszenie boiska przy ul. Sobieskiego. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że sprawę ulicy PCK sprawdzi z Naczelnikiem, gdyż nie miał informacji  

o wysyłanych pismach. W kwestii Zamościa potwierdził przejęcie wyremontowanego 

odcinka (ok. 300 m), podkreślając, że inne drogi w złym stanie nie zostaną przyjęte. Odnośnie 

przetargów poinformował, że dokumentacja znajduje się w systemie e-Zamówienia, a na BIP 

zamieszczane są jedynie linki. W sprawie pomnika przedstawił plan piaskowania 

 i odświeżenia oraz przebudowy otoczenia (rabaty i przejście z kostki). Szczegóły mają zostać 

przedstawione radnym przed ogłoszeniem postępowania. 

 

Radny Paweł Wanot dopytał o zabezpieczenie środków na remont budynku ORS oraz o brak 

koszenia trawy na boisku przy ul. Sobieskiego, które mimo zapewnień pozostaje zarośnięte,  

a ma być wykorzystane jako parking podczas Dni Lędzin. Burmistrz odpowiedział, że środki 

na ORS są zabezpieczone, a boisko zostało już skoszone lub prace koszenia odbywają się tego 

dnia w całym mieście. 

 

Następnie radny Mariusz Prasek poruszył kwestię ulicy Zamoście, wskazując na brak 

koszenia i utrzymania przez powiat na odcinku od mostu do skrzyżowania. Burmistrz 

wyjaśnił, że formalnie końcowy odcinek nie jest drogą publiczną, dlatego nie zajmuje się nim 

Powiatowy Zarząd Dróg. Podkreślił, że gmina przejęła jedynie wyremontowany fragment ok. 

300 m, a w dłuższej perspektywie przejęcia oznaczają większe koszty, ale też są konieczne 

dla rozwoju. 

 

Radny Bogusław Noras zapytał o budynek po gimnazjum na Ziemowicie oraz budynek przy 

ul. Pokoju 106. Burmistrz poinformował o licznych włamaniach do gimnazjum, ale zapewnił, 

że przygotowana jest dokumentacja i złożony wniosek o dofinansowanie na inwestycję wartą 

ok. 35 mln zł. Równolegle prowadzone będą działania zabezpieczające. W sprawie Pokoju 

106 wyjaśnił, że do końca roku obowiązuje jeszcze umowa z Węglokoksem, a lokatorzy 

stopniowo przenoszeni będą do nowych kontenerów. W przyszłości budynek ma być 

zamknięty i zabezpieczony, a możliwe scenariusze to oddanie go właścicielowi (wojewodzie), 

sprzedaż, albo zagospodarowanie przez spółkę mieszkaniową. 

 

Radna Agnieszka Czerniak pytała o planowaną modernizację sali widowiskowej. Burmistrz 

wskazał, że priorytetem jest wymiana instalacji elektrycznej i zwiększenie liczby miejsc 

 na widowni (np. przez budowę antresoli). Planowany koszt inwestycji to ok. 2,5–3 mln zł,  

z czego 1,2 mln zł już zabezpieczono w ramach środków zewnętrznych. Podkreślił także 

konieczność dostosowania sali do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

 

6. Informacja na temat przygotowania lędzińskich szkół do nowego roku szkolnego 

2025/2026. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Agnieszka Czerniak przedstawiła, że w dniu 

21 sierpnia 2025 r. (czwartek) odbyła się objazdowa Komisja Spraw Społecznych, której 

celem była ocena aktualnego stanu funkcjonowania lędzińskich placówek oświatowych oraz 



ich przygotowania do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2025/2026. Z przeprowadzonych 

wizyt wynika, że szkoły są w większości przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego  

— w niektórych przypadkach prowadzone są jeszcze drobne prace wykończeniowe, głównie 

związane z malowaniem, zmianami lokalowymi lub remontami wynikającymi ze szkód 

górniczych. 

Zgłoszone problemy i potrzeby: 

• Przeciekający dach i nieszczelne rynny – zalania, zacieki w budynkach szkół. 

• Remont sali gimnastycznej (parkiet, ściany, sufit, drzwi). 

• Występują poważne problemy techniczne z pompą ciepła. 

• Piec gazowy pracuje w trybie awaryjnym, co przekłada się na częste braki ciepłej 

wody w placówce.  

• Wymiana starych kaloryferów i instalacji grzewczej (koszt ok. 350 tys. zł). 

• Naprawa schodów przy wejściu. 

 

Burmistrz Miasta Lędziny podkreślił, że w wielu szkołach udało się zrealizować liczne 

zadania, jednak ze względu na wiek budynków pojawiają się kolejne potrzeby remontowe 

 i inwestycyjne. Zaznaczył, że w nadchodzącym roku konieczne będzie dalsze finansowanie 

prac w tych placówkach. Podziękował Komisji oraz pracownikom szkół za troskę o obiekty 

 i bieżące wykonywanie drobnych prac utrzymaniowych. 

 

Radny Grzegorz Berger dopytał o sytuację w Przedszkolu Nr 2, wskazując na poważne 

problemy techniczne z pompą ciepła i kotła gazowego. Radny wskazał, że może moglibyśmy 

wyegzekwować naprawę lub wymiany urządzeń w ramach gwarancji. 

 

Burmistrz Miasta poinformował, że w zakresie budynku SP1 wszystkie naprawy zostały  

w całości uznane i wykonane. Nowa część budynku leży po stronie inwestora i jest objęta 

odrębną gwarancją. W zakresie SP2 nadal występuje problem z pompą ciepła – wykonawca 

jest regularnie wzywany do napraw. 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXV/506/18 Rady Miasta Lędziny  

z dnia 27 września 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka  

w Miejskim Żłobku w Lędzinach. 

 

Dyrektor żłobka poinformowała, że proponuje się podniesienie opłaty za pobyt dziecka  

ze 1300 zł do 1500 zł, co pozwoli na pełne wykorzystanie dofinansowania z ZUS w ramach 

programu ‘’Aktywni w żłobku’’. Rodzice nadal nie ponoszą kosztów czesnego, a jedynie 

opłaty za wyżywienie.  

 

Radny Paweł Wanot pytał o zasadność podwyżki, skoro koszty żywienia pokrywają rodzice, 

 a liczba miejsc w żłobku wzrosła. Dyrektor wyjaśniła, że wynika to z konieczności 

zatrudnienia dodatkowych opiekunek.  

 

Burmistrz dodał, że żłobek i tak jest dotowany z budżetu gminy, a wcześniejsza niższa stawka 

miała chronić rodziców przed opóźnieniami w wypłatach ZUS. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały LXV/506/18 Rady Miasta Lędziny z dnia 

 27 września 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim 

Żłobku w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/156/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Miasta Lędziny. 

 

Przedstawione zostały za pomocą prezentacji która, stanowi załącznik do protokołu, założenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR). Wykonawca dokumentacji wyjaśnił, że program 

obejmuje kilka etapów – od wyznaczenia obszaru zdegradowanego, po opracowanie  

i przyjęcie planu, co umożliwi później pozyskiwanie funduszy zewnętrznych. Podkreślił, 

 że kluczowe są czynniki społeczne, a w Lędzinach obszar zdegradowany i rewitalizacji 

pokrywają się. 

 

Radny Paweł Wanot pytał o zasadność włączenia do obszaru m.in. fragmentu  

ul. Paderewskiego czy rejonu Smardzowic, wskazując, że ustawa wymaga spełnienia 

określonych przesłanek (np. problemy społeczne). Radny zapytał też o wymierne korzyści 

 dla gminy. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że posiadanie GPR jest warunkiem koniecznym, aby gmina mogła 

ubiegać się o środki unijne w wielu konkursach. Burmistrz wyjaśnił, że program obejmuje  

nie tylko gminę, ale także wspólnoty mieszkaniowe, które dzięki niemu mogą ubiegać  

się o dofinansowania (np. na termomodernizację).  

 

Podkreślono, że obszar rewitalizacji wyznaczono możliwie szeroko, aby dać gminie większe 

możliwości pozyskiwania środków. Wykonawca dokumentacji tłumaczył, że podstawą 

analizy są ulice jako jednostki, a ustawa wymaga, by obszar obejmował koncentrację 

problemów społecznych i dodatkowych. W Lędzinach spełniono 5 z 7 wskaźników 

społecznych oraz jeden gospodarczy. 

 

Radny Paweł Wanot dopytywał o kryteria wyboru ulic i konkretne przesłanki ustawowe. 

Burmistrz wskazał, że szczegółowa diagnoza i delimitacja dostępna była wcześniej  

w materiałach komisji i na BIP-ie. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Miasta Lędziny. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

PRZECIW (1) Paweł Wanot 



NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/157/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę,  

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Lędziny w obszarze położonym pomiędzy 

 ul. Lędzińską, ul. Górecką oraz granicą Miasta Bieruń. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Lędzińskiej, Góreckiej oraz granicą Miasta 

Bieruń za pomocą prezentacji, która stanowi załącznik do protokołu.  

 

Radny Paweł Wanot pytał, czy uchwalenie planu nie spowoduje, że gmina będzie musiała 

budować drogę dla inwestora. Naczelnik odpowiedziała, że koszt dojazdu trzeba 

wkalkulować w zadania gminy, choć szczegóły zależą od przyszłego nabywcy. Naczelnik 

wyjaśniła, że plan obejmuje tereny przemysłowe oraz doprowadzenie drogi do działek 

gminnych (ok. 100–150 m). 

 

Burmistrz dodał, że chodzi o działkę, którą wcześniej bezskutecznie próbowano sprzedać. 

Przygotowanie planu i zapewnienie dojazdu zwiększy atrakcyjność terenu oraz jego wartość. 

Poinformował, że zainteresowanie wykazuje Katowicka Specjalna Strefa Ekonomiczna, która 

oczekuje objęcia obszaru planem. 

 

Radny Noras zapytał o ul. Lędzińską przy Cegielni – czy jej stan pozwoli na obsługę nowych 

inwestycji. Burmistrz Miasta Lędziny oraz Naczelnik Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami przedstawili że, obecnie ulica jest wystarczająca, w planach powiat może 

poszerzyć ją i dostosować chodnik i ciągi pieszo-rowerowe, z uwzględnieniem 

bezpieczeństwa. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Lędziny w obszarze położonym pomiędzy  

ul. Lędzińską, ul. Górecką oraz granicą Miasta Bieruń. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (13) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/158/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Lędziny w obszarze położonym pomiędzy  

ul. Fredry, ul. Żeromskiego, ul. Ułańską oraz ul. Podmiejską – granicą Miasta Imielin. 



Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Lędziny w obszarze położonym pomiędzy 

 ul. Fredry, ul. Żeromskiego, ul. Ułańską oraz ul. Podmiejską – granicą Miasta Imielin. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/159/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie braku wyrażenia zgody na przystąpienie 

 do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego  

w rejonie ul. Hołdunowskiej oraz ul. Fredry w Lędzinach. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie braku wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego w rejonie ul. Hołdunowskiej 

oraz ul. Fredry w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (10) Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz 

Kokosiński, Monika Mazgaj, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward 

Urbańczyk 

PRZECIW (3) Grzegorz Berger, Bogusław Noras, Paweł Wanot 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Bogdan Kupczyk 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/160/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego w rejonie  

ul. Hołdunowskiej oraz ul. Fredry w Lędzinach. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 



Radny Paweł Wanot i Burmistrz Miasta Lędziny omawiają inwestycję w kontekście 

brakujących miejsc parkingowych przy Targowisku. Proponują, by inwestor zmienił wniosek, 

tak aby miasto mogło kontrolować budowę parkingu, łącząc interes publiczny z potrzebami 

inwestora i unikając dodatkowych kosztów oraz komplikacji proceduralnych. 

 

Radny podkreśla, że przenoszenie miejsc parkingowych „z tyłu” nieruchomości jest 

nieskuteczne, bo ludzie i tak będą parkować od strony ulicy. Wskazuje, że warto 

współpracować z inwestorem w partnerstwie publiczno-prywatnym, aby rozwiązać problem 

parkingów zarówno dla miasta, jak i dla inwestycji. 

 

 Burmistrz dodaje, że nawet 2–3 miejsca z tyłu poprawią sytuację, a każda ilość miejsc przy 

samej inwestycji jest korzystna. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami 

przedstawia, że miasto potrzebuje parkingu przy Targowisku, a inwestycja inwestora daje 

szansę pogodzenia interesu publicznego z prywatnym, przy czym szczegóły można ustalić  

w negocjacjach.  

 

Przewodniczący Rady Miasta podkreślił, że zmiany wskaźników parkingowych nie rozwiążą 

problemu, dlatego należy w partnerstwie z inwestorem zapewnić realne miejsca parkingowe 

przy inwestycji i dla targowiska oraz niezwłocznie przystąpić do procedur. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do sporządzenia 

zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru położonego w rejonie ul. Hołdunowskiej 

oraz ul. Fredry w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (5) Grzegorz Berger, Agnieszka Czerniak, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Paweł 

Wanot 

PRZECIW (9) Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Monika 

Mazgaj, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/161/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miasta Lędziny 

 do negocjacji poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej - w zakresie treści 

projektu umowy urbanistycznej do projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego  

dla obszaru położonego w rejonie ul. Hołdunowskiej oraz ul. Fredry w Lędzinach. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami wyjaśniła, że trzy uchwały są ze sobą 

powiązane i muszą być procedowane łącznie.  

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miasta Lędziny  

do negocjacji poprzedzających zawarcie umowy urbanistycznej - w zakresie treści projektu 

umowy urbanistycznej do projektu zintegrowanego planu inwestycyjnego dla obszaru 

położonego w rejonie ul. Hołdunowskiej oraz ul. Fredry w Lędzinach.  

Wyniki głosowania 



ZA: 5, PRZECIW: 9, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (5) Grzegorz Berger, Agnieszka Czerniak, Bogdan Kupczyk, Bogusław Noras, Paweł 

Wanot 

PRZECIW (9) Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Monika 

Mazgaj, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała nie została podjęta przez Radę Miasta Lędziny  

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Gajowej. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił, że zgodnie z tym co było omawiane na komisji 

przedmiotowe działki mogą być wykorzystywanie wyłącznie na cele rolnicze.  

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Gajowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/163/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Żeromskiego. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Żeromskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 



 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/164/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Podmiejskiej i ul. Fredry. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Podmiejskiej i ul. Fredry. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/165/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Podmiejskiej i ul. Fredry. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

wydzierżawienia nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Lędziny, 

zlokalizowanej w Lędzinach w rejonie ul. Podmiejskiej i ul. Fredry. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 



 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/166/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia na czas nieoznaczony umowy dzierżawy nieruchomości zlokalizowanej 

 w Lędzinach, w rejonie ul. Oficerskiej. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia na czas nieoznaczony umowy dzierżawy nieruchomości zlokalizowanej  

w Lędzinach, w rejonie ul. Oficerskiej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/167/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia na czas nieoznaczony umowy dzierżawy nieruchomości zlokalizowanej  

w Lędzinach, w rejonie ul. Długosza. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia na czas nieoznaczony umowy dzierżawy nieruchomości zlokalizowanej 

 w Lędzinach, w rejonie ul. Długosza. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/168/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 



20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, składającej  

się z działki nr 3406/155 o pow. 0,0023 ha, położonej przy ul. Hołdunowskiej  

w Lędzinach. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami omówiła projekt uchwały. 

 

Brak dyskusji. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej, stanowiącej własność Gminy Lędziny, składającej się z działki nr 3406/155 o pow. 

0,0023 ha, położonej przy ul. Hołdunowskiej w Lędzinach. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/169/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 

Lędziny na lata 2025-2034. 

 

Skarbnik Miasta Lędziny omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że wprowadzono  

do Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2026 rok kwotę 100 tys. zł na opracowanie 

dokumentacji projektowej węzła obwodnicy ul. Gwarków wraz ze skrzyżowaniem  

z ul. Hołdunowską. Całkowity koszt dokumentacji to 300 tys. zł, przy czym reszta środków 

ma pochodzić z dofinansowania powiatu i miasta Imielin. 

 

Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Lędziny 

 na lata 2025-2034. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/170/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

 

Skarbnik Miasta Lędziny omówiła projekt uchwały.  



Proponuje się następujące zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Lędziny w sprawie 

zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok  

 

I. Dochody  

 

1. Dział 855 Rodzina 

 

1) Proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 120 000,00 zł w związku  

z obowiązkiem dokonania zwrotu do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 

nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, 

 

2) Proponuje się zwiększenie planu dochodów w Miejskim Żłobku o kwotę  

69 440,00 zł w związku z większym niż planowano wpływem z tytułu opłat  

za wyżywienie. 

 

II. Wydatki   

 

1. Dział 600 Transport i łączność – rozdział 60017 Drogi wewnętrzne 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 50 000,00 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: ,,Budowa parkingu wraz z oświetleniem na 

osiedlu Gwarków w Lędzinach” (zmiana nazwy zadania z ,, Zagospodarowanie terenów 

zielonych przy ul. Gwarków”). 

 

2. Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – rozdział 75412 

Ochotnicze straże pożarne 

 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 3 788,30 zł tytułem przyznania 

dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lędzinach na zakup sprzętu i wyposażenia 

dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w związku z otrzymaną dotacją  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

w kwocie 7 560,50 zł przy jednoczesnym zmniejszeniu planu wydatków statutowych  

o kwotę (-) 3 788,30 zł. 

 

3. Dział 801 Oświata i wychowanie – rozdział 80104 Przedszkola 

 

1) Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 22 500,00 zł w Przedszkolu Nr 1  

z przeznaczeniem na zapłatę usługi wywozu nieczystości ciekłych w związku  

ze wzrostem cen za w/w usługę oraz usługi polegającej na zwiększeniu mocy 

przesyłowej energii elektrycznej, 

 

2)  Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 128 000,00 zł w Przedszkolu  

Nr 2 z przeznaczeniem na zabezpieczenie wynagrodzeń dla pedagogów w miesiącu 

wrześniu 2025 r. 

 



4. Dział 852 Pomoc społeczna – rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 

 w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 113 900,00 zł w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na opłacenie pobytu osób 

przebywających w Domach Opieki Społecznej za sierpień i wrzesień 2025 r. 

5. Dział 855 Rodzina– rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

 z ubezpieczenia społecznego 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 120 000,00 zł w związku  

z obowiązkiem dokonania zwrotu do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego nienależnie 

pobranych świadczeń rodzinnych. 

6. Dział 855 Rodzina– rozdział 85508 Rodziny zastępcze 

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 41 250,00 zł w Miejskim 

Ośrodku Pomocy Społecznej z przeznaczeniem na opłaty za dzieci przebywające  

w pieczy zastępczej z terenu Lędzin. 

 

7. Dział 855 Rodzina– rozdział 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3  

Proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 69 440,00 zł z przeznaczeniem  

na opłacenie usług cateringowych za żywienie dzieci w Miejskim Żłobku w związku  

z otwarciem nowych oddziałów.  

 

8. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdział 90004   

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę (-) 50 000,00 zł  

z zadania inwestycyjnego pn.: ,,Zagospodarowanie terenów zielonych przy  

ul. Gwarków” (zmiana nazwy zadania na ,,Budowa parkingu wraz z oświetleniem na 

osiedlu Gwarków w Lędzinach”). 

 

III.  Przychody  

 

Proponuje się zwiększenie przychodów z tytułu wykonania wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych za 2024 rok o kwotę  

305 650,00 zł. 

 

Radny Paweł Wanot zwrócił uwagę, że już wcześniej sygnalizował brak środków w MOPS, 

 a teraz podobna sytuacja dotyczy Miejskiego Przedszkola nr 1. Pytał, czy zabezpieczone 

środki wystarczą do końca roku, ile wolnych środków pozostaje w budżecie 

 po przesunięciach oraz czy zmiana przy ul. Gwarków to tylko korekta nazwy zadania.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Bogdan Radoń wyjaśnił, że do pierwotnej koncepcji 

doświetlenia i małej architektury dodano miejsca parkingowe. Skarbnik Kinga Drabik 

wskazała, że środki na przedszkole zabezpieczono do końca roku, wolnych pozostaje  

ok. 300 tys. zł. 

  

Radny Bogusław Noras dopytywał, dlaczego już w sierpniu zabrakło środków  

na wynagrodzenia w przedszkolu, na co skarbnik odpowiedziała, że to efekt wymogów 

ministerialnych i zmieniającego się zapotrzebowania w trakcie roku. 



 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Lędziny na 2025 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (14) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Agnieszka Czerniak, Maria Głos, Grzegorz 

Kiełtyka, Ireneusz Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Bogusław Noras, Mariusz 

Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/171/25 

 i stanowi załącznik do protokołu. 

 

23. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały VI/59/24 z dnia 30 września 2024 r. 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. 

 

Sekretarz Miasta Lędziny Joanna Warchulska przedstawiła projekt uchwały zwiększający 

pomoc finansową dla powiatu bieruńsko-lędzińskiego z 25 tys. do 27,5 tys. zł na opracowanie 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego. Wyjaśniła, że dodatkowe środki są potrzebne  

na ewaluację ex ante strategii, która choć nieobowiązkowa, jest rekomendowana. 

 

 Głosowano w sprawie: 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały VI/59/24 z dnia 30 września 2024 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

 ZA (12) Grzegorz Berger, Rafał Czarnuch, Maria Głos, Grzegorz Kiełtyka, Ireneusz 

Kokosiński, Bogdan Kupczyk, Monika Mazgaj, Mariusz Prasak, Bogdan Radoń, Jerzy 

Trojnar, Edward Urbańczyk, Paweł Wanot 

PRZECIW (1) Bogusław Noras 

BRAK GŁOSU (1) Agnieszka Czerniak 

NIEOBECNI (1) Anna Adamczyk 

 

Uchwała została podjęta przez Radę Miasta Lędziny oraz otrzymała numer XX/172/25  

i stanowi załącznik do protokołu. 

 

24. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Radnym Paweł Wanot zgłosił ZAPYTANIE, które stanowi załącznik do protokołu.  

 

25. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Brak dyskusji.  

 

26. Komunikaty i informacje. 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny poinformował o korektach oświadczeń majątkowych 

sześciu radnych oraz o piśmie Zarządu Powiatu dotyczącym dalszego funkcjonowania 

Dziennego Domu Pomocy i poszukiwania nowych rozwiązań finansowych.  



 

Przedstawił także pisma z innych miast dotyczące m.in. Górnośląskiego Związku  

Metropolitalnego i Elektrowni Rybnik.  

 

Burmistrz Marcin Majer zaprosił mieszkańców i radnych na Dni Lędzin i dożynki,  

a na zakończenie złożono życzenia urodzinowe Wiceprzewodniczącej Marii Głos.  

 

27. Zakończenie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący zakończył o godzinie 17:46 obrady  

XX Sesji Rady Miasta słowami:  

 

 

„Zamykam obrady XX Sesji Rady Miasta IX Kadencji” 

 

 

Szczegółowa dyskusja znajduje się pod linkami:  

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2091/rada-miejska-ledziny.htm  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta Lędziny  

 Edward Urbańczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Katarzyna Gąsiorczyk  

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/2091/rada-miejska-ledziny.htm

